

W ten sposób dwa dyrektywy, która wlewała zasadniczo aż do końca ósmego dziesiątka lat na praktykę sądów opiekuńczych. Dyrektywa ta znalazła także i w nauce uznanie; reprezentują ją mianowicie: Jacobson, Förster-Eccius, Arndt i Leonhard.

(Ciąg dalszy nastąpi).

SPRAWOZDANIE

z funduszu stypendyalnych ś.p. K. hr. Ostrowskiego zmarłego w Łausanie dnia 3 lipca 1882.

Nie chcąc oddać omówienia publicznego ze stać tym funduszom aż do czasu, kiedy wszelkie papiery i rachunki ich dotyczące będą w naszym posiadaniu, poproszamy ogłosić poniższe sprawozdanie najdłżej tak jak przygotowane jest do publikacji za życia jeszcze c. p. Wł. hr. Platara z dnia 20 sierpnia 1887 r. Do sprawozdania tego dodamy uwagi nasze co do zmian zaszytych w ostatnich czasach, o ile takowe nam są dozwolone, a za konieczny uważamy ogłosić również co do tych zmian funduszu. Spodziewamy się, że z końcem roku złożyły już dość dokładne objaśnienia zmian zaszytych od powyżej wymienionych dat.

I.

Inwentarz spadka po ś. p. hr. Ostrowskim wykazł:
Ruchomości różn., ocenione na 20,504.— fr.
Walory procentowe, jakie u Rothschilda w Paryżu złożono były 398,105,70 fr.
Gotówka w Łausanie zamieszkałym i należącym do E. Not- schilda według jego rachunku bieżącego 71,195,55 fr.
Razem 489,805,25 fr.

Rozbieramy poszczególne każdą część powyższego spadku.

II.

Ruchomości ocenione jak wykazano na 20,504 fr. odebrane do Muzeum Narodowego w Rapperswil, jako do muzeum spornobory. Z przedmiotów dział ten stanowiących niektóre drobne rzeczy, jak ptaki z klatkami i inne, sprzedane zostały na sumę, jak niżej będzie wykazano 494,80 fr. Przedmioty nie nadające się do Muzeum, jak ubrania naprzykład, zostały rozdane. Reszta zaś, składająca się z mebli, dzieł sztuki i drobiażek, w całości została sprzedana w cenę wartości mających, przechowane za staraniem w Muzeum Narodowe.

III.

Walory procentowe, przeniesione z Paryża do Szwajcaryi, rozbiły się na dwie kategorie:
jedne na sumę 272,126,85 fr.
i drugą na sumę 125,979,85 fr.
wartujące razem, według cen w dniu zniecia hr. Ostrowskiego 398,105,70 fr.
Kategoria pierwsza stanowią walory, jakie posiadały w powyższym dacie 20 sierpnia 1887 r. w depozytach w Banku Kantonalnym Zurychskim i tworzący główny fundusz, procenta którego przeznaczają się na stypendya dla uczęcej się młodzieży, a mianowicie:
302 obligacyi kral. francuzkiej „Nord”, ocenionych 500 fr. 3/4;
6 obligacyi „Lyon-Méditerranée” (zwanych w nauce annuaires) ocenionych 500 fr. 3/4;
8 obligacyi indemnizacyjnych krakowskich, na różną cenę, razem na kapital nominalny 3,850 złr po 50/;
80 obligacyi kral. hiszpańskich Madrid-Saragossy, ocenionych 500 fr. 3/4;
7 listów zastawnych Gólkowskiego To-

warzystwa Kredytowego, na różną cenę razem na kapital nominalny 6,900 złr po 4/;
10 obligacyi pożyczki Zjednoczonych Stanów „Północnej Półkuli”, na różną cenę, razem na kapital nominalny 14,900 dolarów,
co wszystko razem wynosi według ceny inwentarowej 272,126,35 fr.

Do tego przesyłają podobne walory zakupione w zamian wyłowionych i akcyjne także w Banku Kantonalnym Zurychskim, mianowicie:

3 obligacye Rządu Związkowego Szwajcaryi po cenie nominalnej 1000 fr., 4/;
10 obligacyi kral. szwajcarskich św. Gotharda, po cenie nominalnej 1000 fr., 5/;
kupione w ogólnie cenę za 13,839,15 fr.
Wszystko to, otm rozdani walorów, sztuk razem 498, na cenę ogólną według inwentarza lub też kupa 285,965,50 fr.
kosztują nas mniej o 6,528,17 —

zarobionych na walorach wyłowionych, lub też sprzedanych wyciął od ceny inwentarowej;
Zgodnie z tem rozdani w depozytach Banku Kantonalnego w powyższej dacie zostających, wynosi dla nas sumę 279,437,35 fr.

Przychód roczny wyciął wymienionych walorów, w przybliżeniu 10,598,01 fr.
powiększył się jeszcze przychodem walorów, jakie zakupionych był mają z funduszu nie- upłacających dotąd, a zmniejszył się podatkami pobieranymi przez gminę Rapperswil, i do tego przychodzi i od samego kapitala.

2) Kategoria druga stanowią walory, jakie złożono były w Banku Kantonalnym du Vandu w Łausanie, a po części i w Zurychu, a które były wyłożone lub też potrzebne były do sprzedaży na pokrycie różnych podatków, jakie państwo szwajcarskie, kanton de Vaud, a nareszcie i gmina Rapperswil należały na cały spadek. Walory ta kategoria objęte są:

117 obligacyi kolei południowo-austriackiej (zwanych Lombards annuaires) po cenie nominalnej 500 fr. po 3 prz.
1 obligacya indemnizacyjna krakowska na kapital nominalny 5000 złr. po 5 prz.
4 obligacye pożyczki Zjednoczonych Stanów Północnej Ameryki na kapital nominalny 2100 dolarów po 4 prz.
50 obligacyi pożyczki kantonalnej Vandu, po cenie nominalnej 500 fr. po 4 prz.

Wszystko to razem, wynoszące według ceny inwentarowej sumę 125,979,85 fr. zwiększonym jeszcze zostało przez dokupienie w pierwszym zaraz okazach na zastępowanie obciążonych wynoszących

3 obligacye pożyczki Rządu Związkowego Szwajcaryi po 1000 fr. 4 prz. — na cenę 3,075,30 fr.
co wynosiło razem 129,054,65 fr. a za co odebrano, czy to przez sprzedaż, czy też przez wyłowienie, już poniżej będzie wykazano, ogólną sumę 135,582,80 fr.

(Dokończenie nastąpi).

Odsiedlenie pomnika Giordano Bruno.

(Półd. „Moniteur de Rome”.)

Manifestacja, jaka się odbyła w Rzymie w dniu dziesiątym Zielonych Świątek, a mająca na celu odsiedlenie pomnika Giordano Bruno, miała — jak to sobie założono — charakter wyrażnie radykalny i masonski. Niczego nie brakło, ani w orszaku, ani w przemówieniach publicznych, co mogło wydatnie *only-klerykalną* stronę tej uroczystości *wolnej miłości*, stósownie

wieziono, a podejrzano, czyż się silnie gruntowały, znajdując w orszakach podobne poparcie.

Nareszcie dnia jednego, wieczorem, dano rozkaz, aby wszystkie uroczystości były, ile że nazaluzny na tabor uderzono mianem. Nadeszły bowiem tworne wieści, przez szpiegów i polapanych jedyn przyniesione, iż wśród koczaków poplech panuje ogromny. Strach wielokroć padł na to mostów niezliczone chłostwa, że już się w karbach utraczać nie dano. Stracono z łowdźwiaz Działadzie, a Bohuna wodzem odkrył, lecz był już niebezpieczny, który pierwszego słońca słuchał, wszyscy zaś zniknięciem Chmielnickiego rozprężeni, burzyli się i buntowali. Aż do krakowskiego obozu dochozły czasem krzyki i jęki z taboru, widziano jako niektórzy uciekali ztamtąd w poplochu a najmniejszego ruchu w obozie krakowskim wywołano w panzerze i okrzyki pełne trwogi:

— Lachy idą!...
— Widząc to Bohun, kazał spać groble i przepary przez moczary i bagna chęć armię swą niesforną pod osłoną nocy na drugą stronę rzeki przepawić i wymknąć się niebezpiecznym wojakom krakowskim. Dostrzedł to jednak zaraz w bozie polski; widziano, jako z braku czasu do spyania grobli, kozacy rzucali w błoto namioty, rzędy, uprzęże i kończący, aby przeprawę co rychlej urządzić, postanowiono też dla tego uderzyć całą siłą, i wzięli armią, strachem na polu już pokonano, do rezerwy, w obozie krakowskim czuwano. Czuwał też i pan podkanclerzy w Siedziszni, a bardzo był niespokojny i zaburzony.

do rozkaz, jak z górą wydano. Inny rozkaz, nie mniej ściśle przestrzegany, zalecił w ostatniej chwili powstrzymanie się od wszelkich czynnych zaczepki, by nastąpiła w obozie na raz trytyczny, normalny charakter obecnego rzędu. Ale gdy się nad tem okoliczek zastanowiono, czyż ta taktyka sama siebie nie potępia wymownie? Czyż to same powagi, które mają jeszcze dość siły, aby, gdy chodzi o ich interes, utrzymać pewien spokój między sobą i słowem na raz trytyczny, odpowiedzialne za to, co się stało w dziedzinie moralności, przeciwko „religijni państwa” i przeciwko „szanowanej stolicy Najwyższego Pontyfikatu”?

Przygryzają do manifestacji.

W przeddzień uroczystości, w sobotę wieczorem, mowy zwołenioków Bruna wygłoszone w pałacu wystawy, na ulicy Nazionale, przygotowały umysły do dokła- dniejszego ocenienia apoteozy Giordano Bruno. Wobec tego, jakkolwiek nie było widać, aby wicher, stwierdził, że „jakkolwiek braknie uroczystości urzędowego udziału radni, niemniej jednak *radz jest z nami*, to znaczy: z głosicielami sławy młucha apostaty. Następnie wyłożył znaczenie uroczystości mówiąc: „Jeruzalima kamienowała, proty, Papieża, palili ię, a Kalwin nie wahał się też sprowadzić pomnika Papieża; ale Papież i Kalwin naśladawli tych, którzy Jezusa Chrystusa przybili na krzyżu. Oboj im też uroczystości jest stwierdzić w imieniu światła, ogólnie języcznym pomnik, który jest wyrazem, że światło dzisiaj następuje argumentów logicznych, i że stósownie same są krzyż krzyż...”

„Z popiołów wojny powstają kwiaty i owoce, a najpiękniejszym kwiatem jest wolności myśli; owocem najdroższym jest ojczyzna, którą nie wolno oddać, przeczając *nieumylny*, który się nazywa Namiestnikiem Chrystusa, a który zapewnia się idealu swego mistrza.”

Professor Kajetan Trezza sławił z kolei pomnik tego, „który uświetlił sławę filozofa stósem wiekami.” Następnie zwrócił się z ognistą apoteozą do młodzieży włoskiej, przeczając *nieumylny*, który na to, aby „*apoteozą z trójną stare carownicze nieuczta*.”

Pomiedzy innymi zwrócił się do młodzieży włoskiej, przeczając *nieumylny*, który na to, aby „*apoteozą z trójną stare carownicze nieuczta*.” Pomiedzy innymi zwrócił się do młodzieży włoskiej, przeczając *nieumylny*, który na to, aby „*apoteozą z trójną stare carownicze nieuczta*.” Pomiedzy innymi zwrócił się do młodzieży włoskiej, przeczając *nieumylny*, który na to, aby „*apoteozą z trójną stare carownicze nieuczta*.”

Pomiedzy innymi zwrócił się do młodzieży włoskiej, przeczając *nieumylny*, który na to, aby „*apoteozą z trójną stare carownicze nieuczta*.” Pomiedzy innymi zwrócił się do młodzieży włoskiej, przeczając *nieumylny*, który na to, aby „*apoteozą z trójną stare carownicze nieuczta*.”

Od godziny 7 pół do południa była

— Wyprawytem — mówił — Jasińskiego do Warszawy, bo niepokoi mnie to, jako ztamtąd żadnej wieści nie mam. Lękam się jakiegoś podstępku ze strony Staszka i mojej cudownej jeomości...

— Zamknij się, potępnie! — zagadnął. — Co mówisz w obozie? — zagadnął. — Wszystko gotowe... — odpard z cicha Władysław — szlachta czeka jezo hasła Waszej Miłości, aby się przeciw królówi obrócić...

— Kiedy nu piekło sprzął! — zawołał podkanclerzy. Nieszdarne chłostwa, że się kłóciło, jakby na ziemi armią zgnień... a oto się lęka i drży w strachu bezludnym... Bez walki król zwycięży!

— Ale szlachta dalej nie pójdzie — wtarczył Siciński — wiktorya przeto zamarnawa zostanie... Radzi-jowski rzecze zacierać chodząc po namiocie...

— To jedyna nadzieja zemsty! — krucnął. — Krzyknijemy veto! nie ruszymy się dalej, a za moment Chmiel znowu urośnie w potęgę... Pogodził się już z hanem i pod Korsniewem sto pono trzeci i czeka...

— W tym momencie do namiotu weszli pan Debiński, podczasy sandomierski, mierznic sierażki Zamojski i inni do nich nowo należący. Poczeli radzić z cicha a niebawem podkanclerzy zwrócił się ku Władysławowi.

— Idź wacpa — rzeki — a pod trzymaj ducha przychylności nam... Władysław, aby w ostatnim momencie, jako się często zdarza, decyzyja nie ostała.

Namiot podkanclerzego stał opodal nieco od obozu, na wzgórzu. Rozejrzę

komunikacja na ulicach głównych przeważa. Pochód miał się z placu Termini do *tempo del Fiori*, a ztąd na Kapitol, aby tu uczcić pamiec Garibaldiego. Radykalni i masoni byli w reprezentowani za swemi standardami i godłami. Garibaldiacy i wielu innych mieli na sobie czerwone koszule, które rozdzielano w wielkich ilościach. Uniwersyteci państwa reprezentowali delegacyi kilku uczelni, w których przeważali masoni na głowie. Rektor uniwersytetu rzymskiego, prof. Cerrati, krocył na ich czele. Najliczniejszymi byli reprezentanci *lóz masonskich* z ciałych Włoch, bo one to głównie uroczystości te urządzili. Na czele ich krocył wielki krzyżowy Tybra, Adryan Lemmi. Prawie każda deputacya miała swoją kapelę, które wygrywały już to Marysyalnie, już to hymn Garibaldiego.

Pomiedzy godłami wyróżniło się godło stowarzyszenia dawnych politycznych demokracji. Na standardzie przedstawiano walczy wicher, dopęga papieża, tyran. Nakoniec przyszedł trzech agentów politycznych do przekonania — że tego rodzaju godło mogło być kompromitacją i nakazał pokryć je czarną krepa.

Stowarzyszenia republikańskie niosły chorągwy z napisem: „Wolność bronnosci krocyły za czarnymi standardami. Jeden ze związków antyklerykalnych miasta Genyui niosł przed sobą chorągiew czarną z figurą przedstawiającą szatana; chodzilo tu bezwzględnie zwrócenie uwagi na nieobecność deputacyi miejskiej z wyjątkiem deputacyi z Szwajcaryi.

Sprawozdawca „Itali” twierdził, że zaliczył około tysiąca dziesięciu siedmiu tysięcy chorągwi „Fanfalla” i inne gazety pisały o siedmiuset. Tak sama różnica zdań zachodzi co do liczby członków pochodu.

Kilku reporterów twierdził, że było ich więcej dwudziest tysięcy — inni prawił o dwunastu lub piętnastu tysiącach.

Jest więc dość znaczna różnica obliczeń. Ale mniejsza tam już o kwestyę liczby. Wyznać to trzeba, że w orszaku reprezentowani byli licznie cale Włochy republikańskie, masonskie, radykalne, Włochy (Czarna) i „Włochy Koscioła.” (Dokończenie nastąpi).

KORRESPONDENCJE.

Wiedeń, 11 czerwca.

(Brak energii rządu wobec arazowania młodzieży uniwersyteckiej w Ojowiu. Owiadanie pana Crispiego, brata konduktora Kosińskiego.)

(Cz.) Do wczorajszego dnia 11 studentów krakowskich było internowanych w Ojowiu. Władze rosyjskie dopuściły się fatalnego groźbienia prawa międzynarodowego. Władze francuzki policjanci Schnaebel przytrzymany został na terytorjum niemieckim, nie tylko prasa francuzka, lecz także dzienniki innych narodów w sposób stanowczy, nawet namiętyni popęły one pogwałcenie prawa międzynarodowego. Zjawisko to, jakby krytykował w ostatnich dniach francuzkiego politycy.

Nierównie szkaradziejsze przytrzymanie 41 studentów krakowskich, z których podobno niektórzy ś i ewali polskie pieśni, te same dzienniki zbywają krótkimi notatkami. Jest to obrażająca niesprawiedliwość i przykładem do podobnych wypadków, które w przyszłości, w imieniu Urzędowe kolea austriacko-węgierskie w żądzy utrzymania przyjaznych stosunków z Rosją, straciły już zdolność do wszelkiego energicznego czynu. Moskwa agituje, podburza żywioły anarchiczne w Rumunii, w Serbii, kładzie czarnogorskiego wysuwa na pretendenta, wreszcie

się ztąd było można dokładnie po całym obozie, który też widział jak na doni w blaskach księżycowej nocy. Noc była już późna i w tym momencie uciżyło się wszystko dla chwilowego spoczynku po dokonaniu przygotowań, jako w okół namiotu krakowskiego ruch był nastawiony na a szlachta i watach widiać było strażę miarowym chodzące krokami. Odgłos tych kroków jak tętno zegara dochozł dźwięk.

— Po niebie ciągnęły się leniwie lekkie chmury; przesyłano one czasem lekkie krople, które w powietrzu jakby na ziemi ciągnęły się za blaskiem cienia pory, w tym blask ścigał cienie i zwyciężył na na chwie...

— Sieniński odszedł nieco od namiotu i przystanął zamysłony. Gorączka ogarnęła go znów; ten wywoł, jak z panem Biedzińskim, który był w tym momencie niepokojny, intrzy i krowa, poruszył w nim na nowo dawne namienność. Czulił teraz za sobą potęgęno sprzymierzony, który zarówno w nim pragnął zemsta na król i Halszce, który zarówno pragnął coraz większego wywyższenia a obcyerat w dzielił się z nim swoją potęgą. Znamienite, że w tym momencie uciżył wódsz szlachty, przynajmniej Władysław podziwem i utwierdzoł go w służbie tego pana, którego świętą przyszłość niewątpliwie czekała.

— Zuchwały on jeszcze od książęcia Janusza — myślał Sieniński — a bardziej, że szlachty wiodły umiętyj, który dla siebie zjednął... Słucham, nu służę zresztą zawyły plan książęcia Janusza, a może też przy tej okazji i przekleto potworka zdusić zdołam...

— Na myśi o Kazimierzu aż się wzdry-

gniewieniem krakowskich studentów zawnazawa. Pochód miał się z placu Termini do *tempo del Fiori*, a ztąd na Kapitol, aby tu uczcić pamiec Garibaldiego. Radykalni i masoni byli w reprezentowani za swemi standardami i godłami. Garibaldiacy i wielu innych mieli na sobie czerwone koszule, które rozdzielano w wielkich ilościach. Uniwersyteci państwa reprezentowali delegacyi kilku uczelni, w których przeważali masoni na głowie. Rektor uniwersytetu rzymskiego, prof. Cerrati, krocył na ich czele. Najliczniejszymi byli reprezentanci *lóz masonskich* z ciałych Włoch, bo one to głównie uroczystości te urządzili. Na czele ich krocył wielki krzyżowy Tybra, Adryan Lemmi. Prawie każda deputacya miała swoją kapelę, które wygrywały już to Marysyalnie, już to hymn Garibaldiego.

Jest to wielkie nieszczęście, że na czele zardwu włoskiego nie stoi młody stan, któryby umiał powstrzymać żywioły radykalne od niestannych, gorszących demokracji, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno. Też od pana Crispiego podczas rozpraw nad sprawą włoskiego konsula Durando w Tryesie, którego stronictwo radykalne oskarżalo o zbyteczne popieranie rządu austriackiego w czuwaniu nad ireduktantami, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno. Też od pana Crispiego podczas rozpraw nad sprawą włoskiego konsula Durando w Tryesie, którego stronictwo radykalne oskarżalo o zbyteczne popieranie rządu austriackiego w czuwaniu nad ireduktantami, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno. Też od pana Crispiego podczas rozpraw nad sprawą włoskiego konsula Durando w Tryesie, którego stronictwo radykalne oskarżalo o zbyteczne popieranie rządu austriackiego w czuwaniu nad ireduktantami, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno.

— Jest to wielkie nieszczęście, że na czele zardwu włoskiego nie stoi młody stan, któryby umiał powstrzymać żywioły radykalne od niestannych, gorszących demokracji, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno. Też od pana Crispiego podczas rozpraw nad sprawą włoskiego konsula Durando w Tryesie, którego stronictwo radykalne oskarżalo o zbyteczne popieranie rządu austriackiego w czuwaniu nad ireduktantami, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno.

— Jest to wielkie nieszczęście, że na czele zardwu włoskiego nie stoi młody stan, któryby umiał powstrzymać żywioły radykalne od niestannych, gorszących demokracji, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno. Też od pana Crispiego podczas rozpraw nad sprawą włoskiego konsula Durando w Tryesie, którego stronictwo radykalne oskarżalo o zbyteczne popieranie rządu austriackiego w czuwaniu nad ireduktantami, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno.

— Jest to wielkie nieszczęście, że na czele zardwu włoskiego nie stoi młody stan, któryby umiał powstrzymać żywioły radykalne od niestannych, gorszących demokracji, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno. Też od pana Crispiego podczas rozpraw nad sprawą włoskiego konsula Durando w Tryesie, którego stronictwo radykalne oskarżalo o zbyteczne popieranie rządu austriackiego w czuwaniu nad ireduktantami, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno.

— Jest to wielkie nieszczęście, że na czele zardwu włoskiego nie stoi młody stan, któryby umiał powstrzymać żywioły radykalne od niestannych, gorszących demokracji, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno. Też od pana Crispiego podczas rozpraw nad sprawą włoskiego konsula Durando w Tryesie, którego stronictwo radykalne oskarżalo o zbyteczne popieranie rządu austriackiego w czuwaniu nad ireduktantami, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno.

— Jest to wielkie nieszczęście, że na czele zardwu włoskiego nie stoi młody stan, któryby umiał powstrzymać żywioły radykalne od niestannych, gorszących demokracji, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno. Też od pana Crispiego podczas rozpraw nad sprawą włoskiego konsula Durando w Tryesie, którego stronictwo radykalne oskarżalo o zbyteczne popieranie rządu austriackiego w czuwaniu nad ireduktantami, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno.

— Jest to wielkie nieszczęście, że na czele zardwu włoskiego nie stoi młody stan, któryby umiał powstrzymać żywioły radykalne od niestannych, gorszących demokracji, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno. Też od pana Crispiego podczas rozpraw nad sprawą włoskiego konsula Durando w Tryesie, którego stronictwo radykalne oskarżalo o zbyteczne popieranie rządu austriackiego w czuwaniu nad ireduktantami, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno.

— Jest to wielkie nieszczęście, że na czele zardwu włoskiego nie stoi młody stan, któryby umiał powstrzymać żywioły radykalne od niestannych, gorszących demokracji, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno. Też od pana Crispiego podczas rozpraw nad sprawą włoskiego konsula Durando w Tryesie, którego stronictwo radykalne oskarżalo o zbyteczne popieranie rządu austriackiego w czuwaniu nad ireduktantami, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno.

— Jest to wielkie nieszczęście, że na czele zardwu włoskiego nie stoi młody stan, któryby umiał powstrzymać żywioły radykalne od niestannych, gorszących demokracji, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno. Też od pana Crispiego podczas rozpraw nad sprawą włoskiego konsula Durando w Tryesie, którego stronictwo radykalne oskarżalo o zbyteczne popieranie rządu austriackiego w czuwaniu nad ireduktantami, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno.

— Jest to wielkie nieszczęście, że na czele zardwu włoskiego nie stoi młody stan, któryby umiał powstrzymać żywioły radykalne od niestannych, gorszących demokracji, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno. Też od pana Crispiego podczas rozpraw nad sprawą włoskiego konsula Durando w Tryesie, którego stronictwo radykalne oskarżalo o zbyteczne popieranie rządu austriackiego w czuwaniu nad ireduktantami, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno.

— Jest to wielkie nieszczęście, że na czele zardwu włoskiego nie stoi młody stan, któryby umiał powstrzymać żywioły radykalne od niestannych, gorszących demokracji, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno. Też od pana Crispiego podczas rozpraw nad sprawą włoskiego konsula Durando w Tryesie, którego stronictwo radykalne oskarżalo o zbyteczne popieranie rządu austriackiego w czuwaniu nad ireduktantami, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno.

— Jest to wielkie nieszczęście, że na czele zardwu włoskiego nie stoi młody stan, któryby umiał powstrzymać żywioły radykalne od niestannych, gorszących demokracji, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno. Też od pana Crispiego podczas rozpraw nad sprawą włoskiego konsula Durando w Tryesie, którego stronictwo radykalne oskarżalo o zbyteczne popieranie rządu austriackiego w czuwaniu nad ireduktantami, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno.

— Jest to wielkie nieszczęście, że na czele zardwu włoskiego nie stoi młody stan, któryby umiał powstrzymać żywioły radykalne od niestannych, gorszących demokracji, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno. Też od pana Crispiego podczas rozpraw nad sprawą włoskiego konsula Durando w Tryesie, którego stronictwo radykalne oskarżalo o zbyteczne popieranie rządu austriackiego w czuwaniu nad ireduktantami, jako była w porównaniu z Rosją uroczystości Giordano Bruno.

